2018 年 10 月

お客様各位

第 10 回 神川農場 秋季フィールドデー

開催のご案内

拝啓

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

弊社神川農場は開設して 6 年目の秋を迎え、今年も皆様に品種開発の説明と

新商品の紹介をさせていただきたく、農場フィールドデーを開催いたします。

今回皆様にご覧いただく品種につきましては、別紙「ピックアップ品種」を

ご覧ください。新商品として、カボチャ・プリメラシリーズでは赤皮の「プリ

メラレッド」、白皮の「プリメラホワイト」、ブロッコリーでは近年需要が増加

している加工向け品種「あらくさ 53 号」を紹介させていただきます

誠にご多忙中とは存じますが、この機会にぜひご参加いただきたく、ご案内

申し上げます。

敬具

記

期 間 ：2018 年 11 月 6 日（火）～11 月 8 日(木)

 時 間 ：10 時～15 時

        ※講話会のプログラムにつきましては、別紙ご参照下さい。

場 所 ：神川農場

   埼玉県児玉郡神川町大字新里字東北原 863-2

 新設の地番です。カーナビに登録がない場合はマッ

プコード 20133425＊3 または住所「神川町中新里

627」で検索下さい。農場の正面を案内します。

※神川農場入口の GoogleMaps の短縮 URL は以下になります。

https://goo.gl/maps/gsGscwjXRdL2

（１）カボチャ

産地で大評判！絶好調の“プリメラシリーズ”に新しい仲間“加わりました

今後の“プリメラシリーズ”にご期待ください！

プリメラ 115 ：黒皮 着果抜群 肥大良く大玉 粉質で食味良好

プリメラ 117 ：黒皮 短節間 色褪せしづらい 強粉質で食味抜群

プリメラクイーン ：新品種 強粉質で食味良好、貯蔵品種

加工用に需要拡大!! 新シリーズ登場！赤・白カボチャ

プリメラ 115 プリメラレッド プリメラホワイト

抜群の肥大性＆収量安定性
ハロウィン用にピッタリ！

楽しくておいしい赤カボチャ

おいしさ長持ち！

冬至出荷・年明け出荷に最適！

（２）ブロッコリー

極早生品種 「トップスター」

・極早生品種。重量感抜群！

・草姿コンパクトで作業性に優れる

加工向け品種 「あらくさ 53号」

・気温に対する適応性が広く、収量が安定。

・花蕾病害に強い

2018年 1月より、ブロッコリー種子を中心にナコス社の種子を販売しております

（３）ミニトマト   『アルル』

黄化葉巻病＋斑点病耐病性 極上の食味

果実はツヤのある鮮赤色

⇒食欲をそそる外観

⇒S・M中心に良く揃う

期待の新品種！ 『AS-356』

    ・黄化葉巻病＋斑点病耐病性＋抜群の収量性

・後味を引く豊潤な味

・良食味で多収、全作型で栽培が可能

（４） 大玉トマト

大好評！黄化葉巻病耐病性品種『有彩 014』
    ・短期・長期両用 果実サイズ UP、食味 UP 低段から肥大抜群

    ・新品種の進化をこの機会に是非ご覧ください

    期待の新品種！ 『AMS-019』

    良食味の黄化葉巻病耐病性品種！

    ・アニモより早生で、初期収量が期待出来る

    ・落果、先尖り果が少ない

    ・スタミナがあるため長期栽培に向く

（５） キュウリ

 朝日のキュウリは褐斑病強耐病性で高収量を実現できます！

 加えてキュウリの“美味しさ”を実感できる品種です

 是非食べ比べてみて下さい

グラッチェ 1号 ：褐斑病耐病性 促成用 果実の長さ 21-22cm

グラッチェ 2号 ：褐斑病耐病性 促成用 果実の長さ 22-23cm

繁栄 143 ：褐斑病耐病性 抑制・促成用 初期から高収量

    期待の新品種！ 『AQ-150』

    ・褐斑病耐病性＋うどんこ病耐病性の複合耐病性品種！

    ・抑制、促成用 初期から高収量 側枝の発生はややゆっくり

    ・果実は 22-23cmの円筒形で濃緑色

準備の都合上、ご希望の日時を 10 月 31 日（水）までに別紙参加申込書にて朝日工業㈱種

苗部まで FAXして頂きますようお願い申し上げます

  担当窓口：朝日工業㈱ 種苗部鈴木、 開発部小倉

       埼玉県児玉郡神川町渡瀬 222

    TEL0274-52-2738 FAX0274-52-4534

全国各地で

大好評販売中！

試験品種

試験品種

講話会プログラム

 11月 6日（火） 11月 7日（水） 11月 8日（木）

13：30

～
種苗商品のご紹介 肥料商品のご紹介 野菜の病害虫について

14：00

～
ブロッコリー講話 カボチャ講話 キュウリ講話

※事前のお申込み必要ございません

Fax ０２７４－５２－４５３４

朝日工業株式会社 種苗部 行

第 10回 神川農場 秋季フィールドデー参加申込書
 締切日：10月 31日(水)

所属団体名

代表者のお名前

お電話番号

FAX番号

ご来場者数                   名

第１希望

希望日とお時間をご指定下さい

   月  日 （  ）

 時間   ：   ～   ：

第２希望

希望日とお時間をご指定下さい

   月  日 （  ）

 時間   ：   ～   ：

特にご興味のある品目を

お選び下さい。複数可。

・トマト  ・ミニトマト  ・カボチャ

・キュウリ ･ブロッコリー

・アレッタ､スリム等

・全般

・状況により、ご希望の日時の変更をお願いする場合がございます。予めご容赦の程、お願い申し

上げます。